
У ■

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Алексеевка

О занесении на Доску Почёта 
Алексеевского городского округа

В соответствии с постановлением администрации Алексеевского 
городского округа от 10.06.2020г. № 415 «О Доске Почета Алексеевского 
городского округа»:

1. Утвердить решение комиссии по определению лучших предприятий, 
организаций, учреждений и работников производственной, социальной и 
культурной сфер Алексеевского городского округа (Приложение № 1).

2. Управлению образования администрации Алексеевского городского 
округа (Полухина Л.А.) произвести единовременную выплату в размере 7000 
(семь тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц) за счет 
экономии средств по фонду оплаты труда Сероштан Ларисе Владимировне - 
воспитателю МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2», занесенной 
на Доску Почета Алексеевского городского округа.

2.1 Рекомендовать:
- руководителям предприятий и организаций Алексеевского городского 

округа обеспечить выплату денежных средств труженикам, занесенным на 
Доску Почета Алексеевского городского округа в размере 7000 (семь тысяч) 
рублей (без учета налога на доходы физических лиц) каждому в соответствии с 
данным решением;

- ОГБУЗ «Алексеевская центральная районная больница» (Ханина И.Ю.) 
произвести единовременную выплату в размере 7000 (семь тысяч) рублей 
(без учета налога на доходы физических лиц) за счет экономии средств по 
фонду оплаты труда Лесняк Светлане Анатольевне - заведующей 
инфекционным отделением - врачу-инфекционисту ОГБУЗ «Алексеевская 
ЦРБ», занесенной на Доску Почета Алексеевского городского округа.

- МБУК «Центральная библиотека Алексеевского городского округа» 
(Бондаренко Н.Н.) произвести единовременную выплату в размере 7000 (семь 
тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц) за счет экономии 
средств по фонду оплаты труда Бондаренко Наталье Николаевне - директору 
МБУК «Центральная библиотека Алексеевского городского округа», занесенной 
на Доску Почета Алексеевского городского округа;



2

- МБУ «Алексеевская спортивная школа» Алексеевского городского 
округа (Локтев А.Ю.) произвести единовременную выплату в размере 7000 
(семь тысяч) рублей (без учета налога на доходы физических лиц) за счет 
экономии средств по фонду оплаты труда Литовкину Николаю Николаевичу - 
тренеру по боксу МБУ «Алексеевская спортивная школа», занесенному на 
Доску Почета Алексеевского городского округа.

3. МКУ «Центр бухгалтерского учета» (Донская И.В.) произвести оплату 
расходов на подготовку и проведение мероприятия по занесению на Доску 
Почёта Алексеевского городского округа лучших предприятий, организаций, 
учреждений и работников производственной, социальной и культурной сфер 
Алексеевского городского, согласно смете (Приложение № 2) за счет сметы 
администрации Алексеевского городского округа.

4. Управлению организационно-контрольной работы и архивного дела 
аппарата главы администрации Алексеевского городского округа 
(Тратниковой Т.П.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте 
органов местного самоуправления Алексеевского городского округа.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого 
заместителя главы администрации Алексеевского городского округа, 
председателя комитета по ЖКХ, архитектуре и строительству администрации 
Алексеевского городского округа Дейнега Ю.Е.

Первый заместитель
главы администрации

Алексеевского городского округа



3

РЕШЕНИЕ
комиссии по определению лучших предприятий, организаций, 

учреждений и работников производственной, социальной и 
культурной сфер Алексеевского городского округа

г. Алексеевка, 4 августа 2020 г., 
зал заседаний администрации

Всего членов комиссии - 9 чел. 
Присутствовали - 9 чел.

Алексеевского городского
округа

В целях общественного признания деятельности коллективов 
предприятий, организаций, учреждений, работников производственной, 
социальной и культурной сфер, вносящих наиболее значимый вклад в 
реализацию Стратегии развития округа, комиссия, рассмотрев предложения по 
кандидатам на Доску Почёта Алексеевского городского округа к 15 августа 
2020 года, решила:

признать лучшими предприятия, организации, учреждения, а так же 
физических лиц - работников производственной, социальной и культурной сфер 
городского округа по следующим номинациям:

В номинации «Лучшее предприятие промышленного производства»:
ЗАО «АМКК»
(генеральный директор Никитенко Иван Сергеевич).

В номинации «Лучшее предприятие сельскохозяйственного 
производства»:
ООО «Луценково»
(генеральный директор Куц Зинаида Ивановна).

В номинации «Лучшее предприятие жилищно-коммунального 
хозяйства»:
МБУ «Благоустройство»
( директор Даншин Валентин Николаевич).



4

В номинации «Лучшее предприятие малого и среднего 
предпринимательства»:
ООО «Эстетика»
(директор Панина Юлия Владимировна).

В номинации «Лучшее предприятие потребительского рынка и сферы 
услуг»:
Столовая «Горыныч»
ООО «Спецкорма»

(директор Попова Ирина Ивановна).

В номинации «Лучшее общеобразовательное учреждение »:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 5» Алексеевского городского округа 
(директор Красюкова Алена Алексеевна).

В номинации «Лучшее учреждение здравоохранения»:
Поликлиника ОГБУЗ «Алексеевская центральная районная больница» 
(заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения 
Тимошечкина Наталья Ивановна).

В номинации «Лучшая организация в сфере культуры»:
МКУК «Централизованная клубная система» Алексеевского городского 
округа
(директор Челнокова Любовь Владимировна).

В номинации «Лучшая сельская территориальная администрация 
администрации Алексеевского городского округа»:
Хлевищенская территориальная администрация
(глава территориальной администрации Костюкова Ирина Петровна).

В номинации «Лучшая территория общественного самоуправления 
(ТОСа)»:
ТОС «Репенский»
(председатель комитета ТОС Локтева Светлана Петровна).

В номинации «Лучший работник предприятия промышленного 
производства»:
Трегубенко Виктор Алексеевич
(главный механик АО «ЭФКО»).

В номинации «Лучший работник сельскохозяйственного 
производства»:
Злобин Сергей Стефанович
(главный агроном ООО «Агротех-Гарант» Алексеевский).



5

В номинации «Лучший работник предприятия жилищно- 
коммунального хозяйства»:
Лобова Лариса Владимировна
(дворник ООО «Алексеевское ЖКУ»).

В номинации «Лучший работник потребительского рынка и сферы 
услуг»:
Мостепанюк Ирина Андреевна
(повар Кафе-Бара «БУМЕР» ИП Лиховид Наталья Николаевна).

В номинации «Лучший работник учреждения дошкольного 
образования»:
Сероштан Лариса Владимировна
(воспитатель МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2» 
Алексеевского городского округа).

В номинации «Лучший работник учреждения здравоохранения»:
Лесняк Светлана Анатольевна
(заведующая инфекционным отделением - врач-инфекционист ОГБУЗ 
«Алексеевская ЦРБ»).

В номинации «Лучший работник учреждения культуры»:
Бондаренко Наталья Николаевна
(директор МБУК «Центральная библиотека Алексеевского городского 
округа).

В номинации «Лучший работник физической культуры и спорта»:
Литовкин Николай Николаевич
(тренер по боксу МБУ «Алексеевская спортивная школа» Алексеевского 
городского округа).

Председатель комиссии, 
первый заместитель 
главы администрации 
Алексеевского городского округа

Секретарь комиссии, 
главный специалист отдела 
предпринимательства и труда

Ю. Е. Дейнега

Ж.П. Валуйских



6

риложение2

нистрациираспоря
АлексеевскогоТородского округа 
от « 7 / ъ 2020г. № '/й

Смета расходования денежных средств 
на подготовку и проведение мероприятия по занесению на Доску Почёта Алексеевского 

городского округа лучших предприятий, организаций, учреждений и работников 
производственной, социальной и культурной сфер Алексеевского городского округа

№ 
п/п

Наименование средств Расчет Сумма

1 демонтаж, монтаж фотографий 18 фот. х 400-00 руб. 7200-00 руб.

2 изготовление свидетельств 18 св. х 220-00 руб. 3960-00 руб.

3 распечатка фотографий 18 шт. х 270-00 руб. 4860-00 руб.

4 рамки для свидетельств 18 шт. х 100-00 руб. 1800-00 руб.

5 услуги фотографа 18 шт. х 650-00 руб. 11700-00 руб.

б замена оргстекла 2 шт. х 1000-00 руб. 2000- 00 руб.

7 надпись на ПВХ 1шт. х 1400-00 руб. 1400-00 руб.

Итого 32920-00 руб.


